衢州市人民医院
温州医科大学附属衢州医院

衢市医发〔2021〕27 号

衢州市人民医院关于整形美容科新增

和调整自主定价医疗服务项目价格的通知

各部门、科室（班组）：

因医疗技术的发展和医疗成本的增加，我院整形美容科

新增自主定价医疗服务项目，并对部分现有自主定价医疗服

务项目价格进行调整。根据《浙江省卫生厅、浙江省物价局、

浙江省财政厅关于印发〈浙江省医疗机构开展特需服务管理

试行办法〉的通知》（浙卫发〔2000〕71 号、浙价费〔2000〕

10 号、浙财综〔2000〕18 号）和《浙江省物价局、浙江省

卫生和计划生育委员会、浙江省人力资源和社会保障厅关于

调整部分医疗服务项目及价格的通知》（浙价医〔2015〕137

号）文件精神，现将相关事项通知如下：

文件

-2-

一、新增自主定价医疗服务项目及价格

（一）项目编码：TZJK0007482，项目名称：乳房自体

脂肪填充（单侧），除外内容：抽脂术，计价单位：次，价

格：5000 元。

（二）项目编码：TZJK0007483，项目名称：乳房自体

脂肪填充（双侧），除外内容：抽脂术，计价单位：次，价

格：9000 元。

（三）项目编码：TZJK0007484，项目名称：眼综合，

项目内涵：上睑下垂整复术、眶脂去除术、内眦赘皮整复，

计价单位：双侧，价格：10000 元。

（四）项目编码：TZJK0007485，项目名称：鼻综合，

项目内涵：重度鞍鼻美容整形、鼻尖成形、鼻小柱延长术、

取耳软骨术，除外内容：假体材料，计价单位：双侧，价格：

12000 元。

（五）项目编码：TZJK0007486，项目名称：FUT、FUE

毛发移植术（基础治疗，≤300 毛囊单位），计价单位：次，

价格：6000 元。

（六）项目编码：TZJK0007487，项目名称：FUT、FUE

毛发移植术（＞300 毛囊单位），计价单位：每毛囊单位，价

格：20 元。

（七）项目编码：TZJK0007488，项目名称：FUT、FUE

毛发移植术（瘢痕部位，＞300 毛囊单位），计价单位：每毛

囊单位，价格：25 元。

（八）项目编码：TZJK0007489，项目名称：FUT、FUE

-3-

特殊部位毛发移植术（＞300 毛囊单位），计价单位：每毛囊

单位，价格：25 元。

（九）项目编码：TZJK0007490，项目名称：眉毛（睫

毛）移植术，计价单位：侧，价格：10000 元。

（十）项目编码：TZJK0007491，项目名称：阴毛移植

术，计价单位：次，价格：12000 元。

二、调整部分自主定价医疗服务项目价格

具体内容见附件 1

三、医疗机构要严格执行价格公示制度

自主定价服务项目（特需医疗服务项目）提供服务前应

与患者或患者委托人签署书面协议，由需方自愿选择。价格

等信息应在执行前 10 个工作日起在其网站、服务场所等醒

目位置公示。

四、上述新增医疗服务项目不属于基本医疗保险支付及

其他公费报销范围，由需方自负。

附件：1.衢州市人民医院整形美容科调整自主定价医疗

服务项目价格表

2.衢州市人民医院自主定价服务项目（特需医疗

服务项目）知情同意书

衢 州 市 人 民 医 院

温州医科大学附属衢州医院

2021 年 3 月 24 日

-4-

附件 1

衢州市人民医院整形美容科调整自主定价

医疗服务项目价格表
序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

1 TZJK0007289 重睑术（埋线法）（单侧） 单侧 1200 2200

2 TZJK0007290 重睑术（埋线法）（双侧） 双侧 2200 4000

3 TZJK0007291 重睑术（切开法）（单侧） 单侧 1600 2800

4 TZJK0007292 重睑术（切开法）（双侧） 双侧 3000 5000

5 TZJK0007178 二次重睑术（单侧） 侧 2000 3500

6 TZJK0007179 二次重睑术（双侧） 双侧 3800 6500

7 TZJK0007293 重睑术（微切口法）（单侧） 单侧 1800 2800

8 TZJK0007294 重睑术（微切口法）（双侧） 双侧 3000 5000

9 TZJK0007203 眶脂去除术（单侧） 单侧 600 1000

10 TZJK0007204 眶脂去除术（双侧） 双侧 1000 2000

11 TZJK0007299 上睑年轻化整形术（单侧） 单侧 2200 3500

12 TZJK0007300 上睑年轻化整形术（双侧） 双侧 3800 6500

13 TZJK0007205
上睑年轻化二次整形术（单

侧）
单侧 2400 4000

14 TZJK0007206
上睑年轻化二次整形术（双

侧）
双侧 4800 7000

15 TZJK0007207
提上睑肌缩短法上睑下垂美

容整复术（单侧）
单侧 2200 3500

16 TZJK0007208
提上睑肌缩短法上睑下垂美

容整复术（双侧）
双侧 4000 6500

17 TZJK0007209
二次提上睑肌缩短法上睑下

垂美容整复术（单侧）
单侧 2600 4000

18 TZJK0007210
二次提上睑肌缩短法上睑下

垂美容整复术（双侧）
双侧 4500 7000

19 TZJK0007211
额肌瓣法上睑下垂美容整复

术（单侧）

含重睑成

形
单侧 2500 4000

20 TZJK0007212
额肌瓣法上睑下垂美容整复

术（双侧）
双侧 4200 7000

21 TZJK0007213
二次额肌瓣法上睑下垂美容

整复术（单侧）

含重睑成

形及瘢痕

修复

单侧 3000 5000

22 TZJK0007214
二次额肌瓣法上睑下垂美容

整复术（双侧）
双侧 5000 9000

-5-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

23 TZJK0007285 內眦赘皮美容整形术（单侧） 单侧 1200 2200

24 TZJK0007286 內眦赘皮美容整形术（双侧） 双侧 2000 4000

25 TZJK0007287 外眦美容成形术（单侧） 单侧 1200 2200

26 TZJK0007288 外眦美容成形术（双侧） 双侧 2000 4000

27 TZJK0007295
眼袋美容整形术(眼外切

口)(单侧)
单侧 2200 3500

28 TZJK0007296
眼袋美容整形术(眼外切

口)(双侧)
双侧 4000 6500

29 TZJK0007376
眼袋美容整复术(眼内切

口)(单侧)
单侧 1800 2500

30 TZJK0007377
眼袋美容整复术(眼内切

口)(双侧)
双侧 3000 4500

31 TZJK0007352
眼袋美容整形眶缘释放泪沟

充填（单侧）
次 1000 1500

32 TZJK0007297 二次眼袋整形术（单侧） 单侧 2800 4000

33 TZJK0007298 二次眼袋整形术（双侧） 双侧 5000 7000

34 TZJK0007215 皮瓣法睑外翻美容整复术
含皮瓣形

成及转移
单侧 2000 4000

35 TZJK0007191 外眦悬吊眼袋整复术 双侧 980 2000

36 TZJK0007187 眉提升术 双侧 3200 5000

37 TZJK0007180 睑黄瘤切除术 单侧 600 1000

38 TZJK0007181 睑黄瘤切除术（双侧） 次 1000 1800

39 TZJK0007183 酒窝成形术（单侧） 每侧 1300 1800

40 TZJK0007184 酒窝成形术（双侧） 双侧 2500 3500

41 TZJK0007353 鼻头缩小术 次 3000 4000

42 TZJK0007354 鼻尖成形术 次 2000 3000

43 TZJK0007355 取耳软骨术 侧 1000 2000

44 TZJK0007331 隆鼻术（美容）
植 入

材料
次 3000 5000

45 TZJK0007301 重度鞍鼻美容整形术
含软骨植

入

植 入

材料
次 5000 7000

46 TZJK0007196 自体软骨鼻尖整形术 个 1200 3000

47 TZJK0007219 耳、鼻软骨美容切取术 次 1000 2000

48 TZJK0007220 鼻翼缩小/缩窄术（单侧） 单侧 2800 3500

49 TZJK0007221 鼻翼缩小/缩窄术（双侧） 双侧 5000 6500

50 TZJK0007222 鼻翼缺损美容整复术
含皮瓣形

成及转移
每侧 2000 3000

-6-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

51 TZJK0007223
鼻孔缩小或开大美容术（单

侧）

含皮瓣插

入
单侧 1300 2500

52 TZJK0007224
鼻孔缩小或开大美容术（双

侧）
双侧 2500 4800

53 TZJK0007225 鼻小柱延长术 次 1800 2500

54 TZJK0007226 面部注射填充材料取出术
每部

位
2500 4000

55 TZJK0007227 面部固体材料填充取出术
每部

位
2500 3500

56 TZJK0007228 颊脂肪垫摘除术 双侧 2500 4000

57 TZJK0007241 脂肪垫取出术
每部

位
2000 3000

58 TZJK0007229 薄唇增厚 片 2600 3000

59 TZJK0007230 口角成形术 单侧 2500 3000

60 TZJK0007231 唇裂术后唇畸形美容整复术
含唇珠重

建
次 2000 4000

61 TZJK0007232 唇裂二期鼻畸形整复术 次 3000 5000

62 TZJK0007233 唇系带延长术 次 1800 3000

63 TZJK0007234 厚唇变薄美容术 片 2600 4000

64 TZJK0007302 唇外翻整复术 次 3000 4000

65 TZJK0007366
唇红缺损畸形修复术(＜1／4

唇长)
片 2000 3000

66 TZJK0007367
唇红缺损畸形修复术(1／4～

1／3唇长)
片 3000 4500

67 TZJK0007368
唇红缺损畸形修复术(＞1／3

唇长)
片 5000 6000

68 TZJK0007243 面裂美容整复术

含局部或

邻位组织

瓣制备及

面部裂隙

关闭及真

皮组织瓣

填充

次 5000 8000

69 TZJK0007235 斜颈矫正术 次 2000 4000

70 TZJK0007244 招风耳美容整形术（单侧）
含对耳轮

成形
单侧 1800 2600

71 TZJK0007245 招风耳美容整形术（双侧） 双侧 3500 5000

72 TZJK0007246 杯状耳美容整形术（单侧）
含耳廓成

形
单侧 1800 2600

-7-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

73 TZJK0007247 杯状耳美容整形术（双侧） 双侧 3500 5000

74 TZJK0007248 耳垂疤痕切除整复术（单侧） 单侧 1600 2000

75 TZJK0007249 耳垂疤痕切除整复术（双侧） 双侧 3000 3800

76 TZJK0007250 耳垂畸形美容整复术（单侧）
含皮瓣转

移
单侧 1300 2500

77 TZJK0007251 耳垂畸形美容整复术（双侧） 双侧 2500 4500

78 TZJK0007252 耳廓缺损局部修复术（单侧） 单侧 2000 4000

79 TZJK0007253 耳廓缺损局部修复术（双侧） 双侧 3800 7000

80 TZJK0007254 并指（趾）畸形美容整复术

含皮肤松

解，不含

取皮、植

皮

每指

(趾)
1800 3000

81 TZJK0007255 处女膜修复术 次 4000 6000

82 TZJK0007256 阴唇缩小术 次 4000 6000

83 TZJK0007257 阴蒂肥大美容整复术

含阴蒂切

除及阴蒂

成形

次 4000 6000

84 TZJK0007258 阴道收紧美容术
含阴道后

壁缩紧
次 4000 6000

85 TZJK0007259 男性乳房发育整形术（单侧） 单侧 3000 5000

86 TZJK0007260 男性乳房发育整形术（双侧） 双侧 5800 9000

87 TZJK0007261 副乳整复术（单侧） 单侧 1800 2500

88 TZJK0007262 副乳整复术（双侧） 双侧 3000 4500

89 TZJK0007263 悬垂乳整复术（单侧） 单侧 4000 6000

90 TZJK0007264 悬垂乳整复术（双侧） 双侧 8000 10000

91 TZJK0007265
隆胸术后包膜挛缩松解术（单

侧）
单侧 2500 4000

92 TZJK0007266
隆胸术后包膜挛缩松解术（双

侧）
双侧 4600 7800

93 TZJK0007267
乳房注射填充材料取出术（单

侧）
单侧 4000 6000

94 TZJK0007268
乳房注射填充材料取出术（双

侧）
双侧 7800 10000

95 TZJK0007269 外伤美容缝合术（伤口≤2cm） 次 750 1000

96 TZJK0007270
外伤美容缝合术（＞2cm）加

收
cm 100 300

97 TZJK0007271 疤痕整复术（≤5cm）
不含瘢痕

挛缩松解
次 800 1500

-8-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

98 TZJK0007272 疤痕整复术（＞5cm）加收 cm 200 400

99 TZJK0007273 体表扩张器Ⅰ期（植入术）
个/

部位
3500 5000

100 TZJK0007274
体表扩张器Ⅰ期植入术（同部

位≥2 个）加收
个 1600 2000

101 TZJK0007275 体表扩张器Ⅱ期手术 部位 4000 6000

102 TZJK0007277 扩张器注水
每个

/次
50 100

103 TZJK0007359 面颈部吸脂术 部位 2000 10000

104 TZJK0007303 腹部吸脂术（脐以上） 次 2500 3000

以 脐

为 标

志

105 TZJK0007304 腹部吸脂术（脐以下） 次 2500 3000

以 脐

为 标

志

106 TZJK0007305 髂腰部吸脂术（左侧） 次 1500 2500

以 髂

嵴 为

界

107 TZJK0007306 髂腰部吸脂术（右侧） 次 1500 2500

以 髂

嵴 为

界

108 TZJK0007307 上臂吸脂术（单侧） 单侧 1500 2500

109 TZJK0007308 上臂吸脂术（双侧） 双侧 3000 4000

110 TZJK0007309 臀部吸脂术（单侧） 单侧 2000 3000

111 TZJK0007310 臀部吸脂术（双侧） 双侧 4000 5000

112 TZJK0007311 大腿吸脂术（内侧）
每部

位
1500 2500

113 TZJK0007312 大腿吸脂术（外侧）
每部

位
1500 2500

114 TZJK0007313 背部吸脂术（单侧） 单侧 1500 2500

115 TZJK0007314 背部吸脂术（双侧） 双侧 3000 4000

116 TZJK0007315 颏底部（下巴）吸脂术 次 2000 4000

117 TZJK0007363 自体脂肪注射填充(＜5ml)

含自体脂

肪抽吸离

心

部位 1000 5000

118 TZJK0007364 自体脂肪注射填充(5－10ml)

含自体脂

肪抽吸离

心

部位 2000 7000

-9-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

119 TZJK0007365 自体脂肪注射填充(＞10ml)

含自体脂

肪抽吸离

心

部位 3000 10000

120 TZJK0007316 隆胸术（单侧）
植入

材料
单侧 3000 6000

121 TZJK0007317 隆胸术（双侧）
植入

材料
双侧 6000 10000

122 TZJK0007318 隆胸术后假体取出术（单侧） 单侧 2000 4000

123 TZJK0007319 隆胸术后假体取出术（双侧） 双侧 4000 7000

124 TZJK0007320 巨乳缩小术（单侧） 单侧 6000 8000

125 TZJK0007321 巨乳缩小术（双侧） 双侧 10000 15000

126 TZJK0007322 乳头缩小术（单侧） 单侧 1600 2500

127 TZJK0007323 乳头缩小双（双侧） 双侧 3000 4000

128 TZJK0007324 乳头内陷整复术（单侧） 单侧 1600 2500

129 TZJK0007325 乳头内陷整复术（双侧） 双侧 3000 4000

130 TZJK0007188 乳晕缩小术（单侧） 单侧 1600 2500

131 TZJK0007189 乳晕缩小术（双侧） 双侧 3000 4000

132 TZJK0007326
体表肿物切除整复术（＜

2cm2）

每肿

物
600 800

按 肿

物 皮

肤 表

面 积

大 小

收费

133 TZJK0007327
体 表 肿 物 切 除 整 复 术

（2-5cm2）

每肿

物
1000 1200

按 肿

物 皮

肤 表

面 积

大 小

收费

134 TZJK0007328
体表肿物切除整复术（＞

5cm2）

每肿

物
1500 1800

按 肿

物 皮

肤 表

面 积

大 小

收费

135 TZJK0007329 微创赘生物切除术 每个 400 800

136 TZJK0007195 远位切口头面部肿瘤切除术 个 600 1000

137 TZJK0007351 微创副耳切除术 个 1200 1600

-10-

序

号
项目编码 项目名称 项目内涵

除外

内容

计价

单位

调整前

价格

(元）

调整后

价格

(元）

备注

138 TZJK0007332 隆颏术（美容）
植入

材料
次 5000 6000

139 TZJK0007333 腹壁整形术（美容） 次 6000 10000

140 TZJK0007334 疤痕整形"Z"成形术 每个 600 800

141 TZJK0007335 疤痕整形"V-Y"成形术 每个 600 800

142 TZJK0007336 疤痕整形"W"成形术 每个 1000 1200

143 TZJK0007360 植皮修复术(＜5cm2) 次 800 1200

144 TZJK0007361 植皮修复术(5－10cm2) 次 1500 2000

145 TZJK0007362 植皮修复术(＞10cm2) 次 3000 4000

146 TZJK0007369 特需服务加收

包含非专

家门诊病

患要求专

家手术，

非工作时

间要求美

容科美容

缝合（夜

间）等

次 600 1000

147 TZJK0007370 微创腋臭切除术（单侧） 次 1800 2500

148 TZJK0007371 微创腋臭切除术（双侧） 次 3500 4000

149 TZJK0007372
微创腋臭切除术(二次)(单

侧)
次 2200 3000

150 TZJK0007373
微创腋臭切除术(二次)(双

侧)
次 4000 5000

151 TZJK0007192 洗眉 单侧 300 1000

152 TZJK0007193 洗眼线 条 300 600

153 TZJK0007280 透明质酸酶注射
每部

位
400 600

154 TZJK0007281 注射填充治疗
填充

材料
每针 1200 2000

155 TZJK0007197 注射填充 ml 600 1000

-11-

附件 2

衢州市人民医院自主定价服务项目（特需医疗

服务项目）知情同意书

尊敬的患者及家属：

您好！

目前您所选择的医疗项目 为自主

定价服务项目（特需医疗服务项目），不属于医保报销范围。

患方对上述告知内容已了解，本着自愿的原则经慎重考

虑愿意接受此项服务，签字为证：

患者/委托人签字：

医生签字：

日 期：

您的满意是我们最大的心愿。祝就诊愉快，早日康复！

衢州市人民医院

-12-

（此页无正文）

抄送：市卫生健康委员会。

衢州市人民医院党政综合办公室 2021 年 3 月 24 日印发